
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n. 692

DETERMINAZIONE AREA TECNICA

N. 203  DEL 22-09-2021

Ufficio: AREA TECNICA

Oggetto: Cantiere di lavoro n° 541/AG C.I.P. n. PAC_POC
1420/8/8_9/CLC/541/AG  "Sistemazione e manutenzione di Via San
Martino tratto compreso tra Via A. Musco e Via Vittorio Veneto".
Sostituzione istruttore di cantiere C.U.P. n° B37H18007910002.

L'anno  duemilaventuno addì  ventidue del mese di settembre, REINA GIUSEPPE

Visto il preliminare n. 214 del 22-09-2021 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

Premesso:
Che in data 08.10.2020 con prot. n. 14074 è stato notificato il Decreto n. 44826 del-
02.09.2020 di finanziamento del Cantiere di lavoro per la “Sistemazione e manutenzione di
Via San Martino tratto compreso tra Via A. Musco e Via Vittorio Veneto”, per l’importo
complessivo di € 73.331,79;
Che il Comune di San Giovanni Gemini, per il suddetto Cantiere svolge funzioni di Ente-
Appaltante;
Che nel preventivo di spesa del Cantiere di lavoro n° 541/AG, approvato dal competente-
Assessorato Regionale, sono previste le somme per l’individuazione di n°1 Direttore di cantiere
e di n. 1 Istruttore di cantiere come di seguito riportato:

TRATTAMENTO ECONOMICO PERSONALE DI DIREZIONE-
a) Direttore: n. 1 x gg. 61 x 61,20 = €.  3.733,20-
Rateo 13̂ mensilità (8% sulla paga base,-
da corrispondere a chiusura del cantiere)-
a) Direttore: n. 1 x gg. 61 x 4,90 = €.     298,90-

-
TRATTAMENTO ECONOMICO PERSONALE ISTRUTTORE-



-
b) Istruttore: n. 1 x gg. 61 x 52,46 = €.  3.200,06-
Rateo 13̂ mensilità (8% sulla paga base,-
da corrispondere a chiusura del cantiere)-
b) Istruttore: n. 1 x gg. 61 x 4,20 = €.     256,20-

-

Che al fine di procedere all’avvio dei lavori del cantiere in oggetto, è necessario procedere-
preliminarmente all’incarico del direttore di cantiere e dell’istruttore di cantiere;
Che con determina n. 103 del 21.05.2021 è stato approvato l’avviso di manifestazione d’interesse-
per la selezione di n. 1 direttore di cantiere e n. 1 istruttore di cantiere;
Che nei termini previsti dall’avviso pubblico sono pervenute n. 2 manifestazioni di interesse per la-
sola figura di istruttore di cantiere;
Che con avviso pubblico del 26.05.2021 pubblicato all’albo pretorio on-line la selezione è stata-
riaperta per l’acquisizione di manifestazione d’interesse per la figura di direttore di cantiere;
Visto il verbale di selezione del 26.05.2021, con il quale è stato proposto di nominare istruttore di-
cantiere per i lavori di sistemazione e manutenzione di Via San Martino tratto compreso tra Via A.
Musco e Via Vittorio Veneto il Geom. Francesco Centinaro;
Visto il verbale di selezione del 31.05.2021, con il quale è stato proposto di nominare direttore di-
cantiere per i lavori di sistemazione e manutenzione di Via San Martino tratto compreso tra Via A.
Musco e Via Vittorio Veneto l’Arch. Gaetano Maggio;
Che con determina dirigenziale 107 del 31.05.2021 sono stati nominati il direttore di cantiere-
l’Arch. Gaetano Maggio e l’Istruttore di cantiere Geom. Francesco Centinaro per i lavori di
sistemazione e manutenzione di Via San Martino tratto compreso tra Via A. Musco e Via Vittorio
Veneto;
Che il Geom. Francesco Centinaro non può svolgere le mansioni di Istruttore in quanto di recente-
nominato Vicesindaco componente della Giunta Municipale;
Che con Avviso di manifestazione d’interesse del 16.09.2021 è stata riaperta la selezione di-
Istruttore di cantiere per i lavori di sistemazione e manutenzione di Via San Martino tratto
compreso tra Via A. Musco e Via Vittorio Veneto;
Che in data 20.09.2021 con prot. n.  12467 del 20.09.2021 è prevenuta una sola manifestazione-
di interesse da parte del Geom. Giuseppe Coniglio;
Che con verbale del 21.09.2021 è stato selezionato il Geom. Giuseppe Coniglio in possesso dei-
requisiti di legge per svolgere l’incarico di istruttore e di responsabile/coordinatore della
sicurezza;
Ritenuto pertanto di affidare l’incarico di istruttore e di responsabile/coordinatore della sicurezza-
al personale selezionato stante la necessità di avviare il cantiere in tempi brevi.
Rilevato che per l’adozione del presente provvedimento non necessita acquisire il parere da parte-
dell’Area Finanziaria.
Visto il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i.;-
Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;-
Per quanto sopra,

DETERMINA

Di approvare il verbale di selezione del 21.09.2021, di nominare per i lavori di1.
sistemazione e manutenzione della Via San Martino tratto compreso tra Via A. Musco e
Via Vittorio Veneto (Cant. N. 541/AG) istruttore di cantiere e responsabile/coordinatore
della sicurezza il Geom. Giuseppe Coniglio nato il 03.10.1973 a San Giovanni Gemini (Ag);



Di dare atto che gli emolumenti come sopra spettanti al personale istruttore sono previsti2.
all’interno del Quadro Economico del progetto finanziato con D.D.G. n° 44826/2020;
Di confermare direttore di cantiere l’Arch. Gaetano Maggio;3.
Di trasmettere la presente all’Ufficio Provinciale del Lavoro per gli adempimenti di4.
competenza;
Di dare atto che il presente atto verrà pubblicato all’albo pretorio online e sul sito5.
comunale al link amministrazione trasparente.

F.to REINA GIUSEPPE



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°              1068   per 15 giorni

consecutivi dal  24-09-2021                                                           al 09-10-2021

Lì  _______________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
SCIBETTA ANTONELLA


